

**PROTOKÓŁ Nr XLVI/2018  
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno  
w dniu 25 kwietnia 2018 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17:33 obrady XLVI/2018 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 25 kwietnia 2018 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszekiewicza - Zastępcę Wójta, p. Halinę Dańko – prawnika gminy, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy oraz p. Monikę Jaskulską i p. Agnieszkę Bilską z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

**Ad. 2**

**Przyjęcie porządku obrad**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 20 grudnia 2017 r. (XLII/2017) oraz w dniu 28 lutego 2018 r. (XLIV/2018).
4. Interpelacje i zapytania Radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania wychowania i opieki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2018 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno z dnia 20 grudnia 2017 r. (XLII/2017) oraz z dnia 28 lutego 2018 r. (XLIV/2018)**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do tych dwóch protokołów.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła protokół Nr XLII/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. i Nr XLIV/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. Przewodniczący stwierdził, że protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

#### **Interpelacje i zapytania Radnych**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje i zapytania. Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

#### **Ad. 5, Ad. 6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018 – 2025**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025 oraz Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025 dokonano zmian w części tabelarycznej WPF zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały oraz w wykazie przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. W części tabelarycznej do WPF wprowadzono zmiany danych liczbowych w oparciu o Zarządzenie Wójta Gminy Leszno nr 58/2018 z dnia 30.03.2018 r. oraz projekt uchwały Rady Gminy Leszno w sprawie zmian w budżecie gminy. Plan dochodów w 2018 roku zwiększono o kwotę 3.217,00 zł natomiast plan wydatków ogółem w 2018 roku zwiększono o kwotę 727.985,00 zł. Deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 724.768,00 zł.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF stanowiącym załącznik nr 2 do omawianej uchwały. W wykazie tym dokonano zmiany w zakresie realizacji następujących zadań: „Budowa wodociągu w ulicy Chabrowej i Kasztanowej we wsi Wilkowa Wies”, „Budowa wodociągów we wsi Powązki”, „Modernizacja nawierzchni ulic Wiosennej i Środkowej w Zaborowie II etap”, „Przebudowa nawierzchni drogi we wsi Grądy od ulicy Topolowej do skrzyżowania z ulicą Podleśną”, „Budowa punktów świetlnych w ulicy Dałka w Zaborowie”, „Budowa punktów świetlnych we wsi Wąsy Wies”, „Budowa punktów świetlnych w ulicy Broniewskiego w Lesznie”,



„Budowa punktów świetlnych na terenie sołectwa Wilkowa Wieś”, „Budowa punktów świetlnych w ulicy Cisowej i Zachodzącego Słońca na terenie sołectwa Marianów”, „Budowa punktów świetlnych w ulicy Zacisze na terenie sołectwa Zaborówek” oraz „Budowa punktów świetlnych na boisku sportowym w Lesznie”.

Pani skarbnik na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały szczegółowo omówiła wprowadzone do WPF zmiany w zakresie ww. zadań.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/271/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2018-2025. Przewodniczący poinformował, że obecnie na sali przebywa 11 radnych i stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian wprowadzonych do uchwały budżetowej na 2018 rok. Plan dochodów uległ zwiększeniu o kwotę 61.856,41 zł oraz zmniejszeniu o kwotę 55.639,00 zł. Plan wydatków zwiększono o kwotę 840.078,00 zł oraz zmniejszono o kwotę 109.093,00 zł.

Pani skarbnik szczegółowo omówiła zmiany wprowadzone w poszczególnych działach i rozdziałach planu dochodów i planu wydatków na podstawie uzasadnienia oraz załączników do uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018.

Nikt nie wniósł pytań, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/272/2018 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2018. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 7

**Podjęcie uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/273/2018 w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina Leszno. Przewodniczący poinformował, że na sali przebywa 11 radnych i stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 8

#### **Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania wychowania i opieki**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwał.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania wychowania i opieki.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/274/2018 w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania wychowania i opieki. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 9

#### **Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwał.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/275/2018 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2018 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.



#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2018 roku**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2018 roku.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/276/2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2018 roku. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 11**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przybliżenie tematu i przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pan Jarosław Wróblewski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej poprzez odczytanie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/277/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przybliżenie tematu i przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pan Jarosław Wróblewski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej poprzez odczytanie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” podjęła uchwałę Nr XLVI/278/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Leszno. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 13**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że interpelacji nie było i przeszedł do pkt. 14.

#### **Ad. 14**

#### **Sprawy różne**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Pani Małgorzata Ziółkowska – Sołtys wsi Marianów podziękowała za dodatkowe pieniądze na remont drogi.

Pan Jarosław Wróblewski – Radny również dołączył się do tych podziękowań.

Pan Bogusław Michalski – Sołtys wsi Roztoka poprosił o pomoc w sprawie założenia nowego dachu na przystanku.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno przychylił się do prośby sołtysa wsi Roztoka.

#### **Ad.15**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:46.

Protokół sporządziła:  
Agnieszka Bilka

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

*Lesław Kuczyński*